
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 44 Data: 07/12/2021 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONI – DEMANIO IDRICO FLUVIALE 
NON NAVIGABILE – CANONI ANNO 2021 – RIFERIMENTI ATTRAVER-
SAMENTI PRATICHE VBAQ02 E VBAT66R. 

L’anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 adottata nella seduta del 26/03/2021 
“Approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2021/2022/2023”; 

CONSIDERATO che occorre provvedere a impegnare e liquidare i canoni di demanio idri-
co fluviale non navigabile dell’anno 2021; 

DATO ATTO che l’obbligo in questione deriva da accordi regolarmente sottoscritti dal co-
mune; 

VISTA la nota n. 45859 (Rif 00622) /A1800A in data 04/10/2021 della Regione Piemonte 
Settore Decentrato Opere Pubbliche e Difesa Assetto Idrogeologico, con la quale l’Ente 
viene invitato a pagare l’importo di euro 752,00 relativo all’anno in oggetto indicato; 

RITENUTO di procedere ad impegnare e liquidare secondo le modalità contenute nella 
predetta nota; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per quanto espresso in narrativa, l’importo di euro 
752,00 alla Regione Piemonte; 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa al codice 01.04.1.103 (voce 370/1190/99 “Concessioni 
demaniali”) del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Giovanni Boggi



 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, naziona-
le, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 07/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano, 07/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 
Aurano, 07/12/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 27/12/2021  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


